

-20177002092

42  
M. Cabral

PDE  
Excl

RECEBEMO

DATA DE R

RUA D  
No

NATUREZA

VEND

INSCRIÇÃO

778942

DESTINA

NOME/RAZ

APME

ENDEREÇO

ESTR. (

MUNICIPIO

Nova Ig

FATURA

PAGAN

CÁLCULO


BASE DE CÁL

VALOR DO F

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

Declaramos

RECEBIMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE RECEBIMENTO
Nº 000.000.228	SÉRIE: 1	

<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.228 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, NOVA IGUAÇU, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 2315 4023 6092
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160024162235 - 23/02/2016 19:18

DESTINATÁRIO/REMETENTE	APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVA	DATA DA EMISSÃO	23/02/2016
ENDEREÇO	ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. - SANTA RITA	CEP	26052-050
MUNICÍPIO	NOVA IGUAÇU	UF	RJ
DATA DE ENTRADA/SAÍDA	23/02/2016	HORA DE ENTRADA/SAÍDA	18:59

PAGAMENTO À VISTA	
VALOR DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	0,00
VALOR DO FRETE	DESCONTO
0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
1.663,78	1.663,78

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	0 - Emissor
PRETE POR CONTA	CODIGO ANTI	PLACA DO VEICULO
UF	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNTE.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPT	ALIQ. ICMS IPT
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES		0102	5102	PC	7,0000	32,8000	229,60				
1033	SORTIDAS CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20		0102	5102	PC	5,0000	18,0000	90,00				
1009	COLA PLASTICA BRANCA 1000GR. ACRILEX		0102	5102	UNID	5,0000	18,9000	94,50				
1112	GIZ DE CERA 12 CORES REQ. ACRILEX PCTE C/12		0102	5102	PC	2,0000	36,1400	72,28				
1113	LÁPIS DE COR INTERIO C/12 CORES PCTE C/12		0102	5102	PC	2,0000	102,0000	204,00				
1133	MASSA DE MODELAR 12 CORES PCTE C/12 ACRILEX		0102	5102	PC	2,0000	49,2000	98,40				
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS		48025610	0102	CX	5,0000	175,0000	875,00				

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	298344			

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CÉDULO FISCAL DE IPT. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALÍQUOTA DE 1% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE

JESUS JOSÉ DE OLIVEIRA LOPES  
Diretor Adjunto  
Mat. 11/698.056-9 PC.N.

CONFERE COM O ORIGINAL

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 23/02/2016

Nota Iguazu 23 de 02 de 2016

Rosemary Ferreira - Professor  
Assinatura - cargo

Apresentada de Fatima B. da S. Louisa ASG  
Assinatura - cargo

RESEMI da A. P. M. da E. M. America Xavier  
da Av. Colina CGC n.º 01.944.570/0001-00  
portância de R\$ 1.663,78 (Um mil  
seiscentos e sessenta e três  
reais e setenta e oito centavos).  
Pago através do cheque n.º 850012  
de 23/02/2016 da Caixa E. Federal.

Assinatura

carimbo

07.317.991/0001-80

REAL GRISE SERVIÇOS DE  
INFORMÁTICA LTDA

ru. Débara de Souza Costa, 130 arte  
Cabeça - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ